
  

 

Základní škola, Liberec, Lesní 575/12, příspěvková organizace 

Lesní 575/12, Liberec 460 01 

info@zslesni.cz 

www.zslesni.cz 

 

Telefon: 733 746 188, 734 354 152 | Bankovní spojení: 5485852/0800 | IČO: 46744924 | Datová schránka ID: qn4mn8b 

Měsíční plán 3.B             Prosinec 2022  

 

Informace 

 

• 30. 11. – z organizačních důvodů odpadá půlená hodina, všichni končí v 11:50 hodin  
 

• 1. 12. 15.00 – 18.00 Adventní trhy  

• 3. 12. 15.00– vystoupení pěveckých sborů Lesněnky a Mravenečci před Technickým muzeem  

• 5. 12. vánoční focení pro zájemce 

• 14. 12. 17.30– koncert pěveckých sborů Lesněnky a Mravenečci ve školní tělocvičně 

• 21. – 22. 11. – ředitelské volno (družina pouze pro předem přihlášené děti) 

• 23. 11. – 2. 1. 2023 – vánoční prázdniny  

Akce, 
pomůcky 

 

• Během prosince pravidelné hudební chvilky – zpěv vánočních písní a koled 

• 9. 12. – dílna čtení - přinést jakoukoli knihu o Vánocích (nebo rozečtenou knihu)  

• 15. 12. v 9.00 divadelní představení „O hodině navíc aneb Potlach v hustníku“ v Naivním 
divadle – na sebe sváteční oblečení, s sebou 2 lístky na MHD za 12Kč, penál, čip, svačinu, 
pití. Sraz v 8:10 u vchodu do šatny. 

• 20. 12. – „4. Tajů plná výprava do lesa s příchutí Vánoc“ - s sebou ovoce pro zvířátka, 
trochu cukroví na ochutnání a jako vždy vhodné oblečení a obutí dle počasí, svačina a teplé 
pití, malý penál, čip. Sraz v 8:10 u vchodu do šatny. 

 

• Prosíme o papírové kapesníky, děti smrkají jak o závod, zásoby nám docházejí. Děkujeme. 

Učivo:   

Čj 

 
 
 

M 
 
 

 
 

Prv 

 
 
 

 
        Aj 

                      

 

• Stavba slova – slova příbuzná 

• Vyjmenovaná slova po Z a B 

• Čtení knihy Nevšední výprava – Lenka a Terezka v podivuhodném světě vody  

• Čtení s porozuměním, práce s textem 
 

• Dodržujeme dohody – přednost násobení před sčítáním a odčítáním 

• Řešíme autobus, krokujeme 

• Zkoumáme tvary v mříži 

• Objevujeme zvířátka dědy Lesoně; poznáváme sousedy 

• Pracujeme s geodeskou, počítáme písemně 
 

• Svět kolem nás – vlastnosti a skupenství látek 

• Svět kolem nás – měříme teplotu, hmotnost, čas, objem 

• Neživá příroda – voda 

• Rodina 

• Zima v přírodě, vánoční zvyky a tradice 
 

• 3. lekce „Insects“ – dokončení lekce, opakovací test. 

• Christmas 

Krátké 
zprávy, 
domácí 
úkoly 

 

• Prosím o důslednou kontrolu plnění úkolů dle zápisu v úkolníčku a podepisování úkolů. 
Pravidelné čtení a procvičování pamětného počítání, násobilky, abecedy a vyjmen. slov. 
 

• Domácí úkol na vánoční prázdniny je užít si Vánoce, do deníčku zapsat zážitek z nich 
(nejméně 3 věty), zazpívat si koledy a číst si pro radost. 

• Během vánočních prázdnin už si děti tradičně mohou hledat básničku na recitační soutěž. 
Během ledna se ji začnou učit. 
 

Přeji Vám krásný adventní čas. Helena Hanzalová 


